<sup>3</sup> aus capitollare corr.

<sup>4</sup> aus porrecti corr.

<sup>5</sup> fid, auf Corr.

<sup>6</sup> ūū p̄ro.

<sup>7</sup> Hier wird eine Lücke angenommen.

pacis temporibus pars parti perfruamur. Inprimis porto Mantuano praeuidimus confirmare riparios tres, et quicquid miles habuerit ad uescendum, hoc et riparii cum eis commedere debeant<sup>1</sup>; modio uero pensato libras triginta, cum quod suum peragat negotium; decimas uero dare debeant sale<sup>2</sup> modios XVIII, et tremisse uno palo soluendum tantummodo. Item in Capo Mincio<sup>3</sup> transitura debeat dare binos tremisses per singulas naues; scamaritico uero nichil praeuidimus dare, sed libenter transire praecipimus. Item in porto Brixiano riparios IV instituimus secundum antiquum; decimas uero dare debeant sale modios quindecim, et palo soluendum tremisse uno, et modio pensato<sup>4</sup> de libris triginta cum ipsa decima dare debeant. Item in porto qui uocatur Cremona praeuidimus confirmare duos riparios; decima uero dare debeant sale modios XV, et tremisse uno palo soluendum. Et qui uult sursum ascendere, det transitura solido medio; si uenundauerit ad quatuor, det pro medio tremisse modia dua, et si uenundauerit ad sex, modia det III; nam amplius non detur, nisi quod precia posita fuerit. Et cum quale modio uenundauerit, cum ipso decimas detur, tantum est. Item porto qui appellatur Parmisiano praeuidimus duos confirmare riparios; ripatico uero et palo solitura simul in unum dare praeuidimus solido uno, oleo uero libra una, garo libra una, piper uncias duas. Item porto qui dicitur ad Addua riparios confirmare praeuidimus duos; decima uero dare debeant sale modios duodecim et tremisse palo soluendum. Simulque porto qui dicitur Lambro et Placentia qualiter Adda habuerit, hoc et ipsi consentire debeant seu in ripariis quamque in decimis tantummodo<sup>5</sup>.

<sup>1</sup> aus debent corr.

<sup>2</sup> aus sele corr.

<sup>3</sup> capomincio.

<sup>4</sup> aus pensata corr.

<sup>5</sup> Ego Johannes notarius huius exempli exemplar uidi et hic subscripsi. — Ego Gyrardus notarius huius exempli exemplar uidi et sententia non mutata hic scripsi et subscripsi. — Ego Sychardus dei gratia Cremonensis episcopus has duas institutiones Comaclensibus a Liuthprando et a Karolo factas ideo scribi fecimus, quoniam ex eis colligitur, quod Cremonensis portus, de quo sepe in infrascriptis priuilegiis agitur, sit portus antiquus a Lihutprando uel antea institutus et per Karolum confirmatus, et quia de his institutionibus mentio continebitur in sequentibus.